
  
Γραφείο Διοικητικού Συμβουλίου Ε.Λ.Σ.    Αθήνα, 6 Μαρτίου 2018 

         Αρ. πρωτ. Δ.Σ.: 29 
 
 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΛΥΡΙΚΗΣ ΣΚΗΝΗΣ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 57 

5 Μαρτίου 2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Σήμερα, την 5η  Μαρτίου, ημέρα Δευτέρα και ώρα 1.00, συνέρχονται τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Εθνικής Λυρικής Σκηνής σε συνεδρίαση, στην αίθουσα του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Ε.Λ.Σ. στο ΚΠΙΣΝ (Λεωφ.Ανδρέα Συγγρού 364) για να συζητήσουν τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης που έχουν καθοριστεί από τον Πρόεδρο. 

 

Στη συνεδρίαση λαμβάνουν μέρος ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Αθανάσιος Θεοδωρόπουλος, 

Αντιπρόεδρος του ΔΣ κ. Γεώργιος Γραμματικάκης, ο Γραμματέας κ. Χρήστος Ζερμπίνος και τα μέλη 

κ. Ιωάννης Σαμπροβαλάκης και κ. Νίκος Κυπουργός.  

Στη συνεδρίαση επίσης παρευρίσκεται ο Καλλιτεχνικός Διευθυντής της Ε.Λ.Σ. κ. Γιώργος 
Κουμεντάκης, η Οικονομική και Διοικητική Διευθύντρια της Ε.Λ.Σ. κα Μαρία Ανεστοπούλου και το 
Νομικό Τμήμα της Ε.Λ.Σ. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
ΘΕΜΑ 10: Απόφαση για την ανάδειξη αναδόχου για σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου 

ιδιωτικού δικαίου για την κάλυψη των αναγκών διοικητικής, διαχειριστικής και τεχνικής 

υποστήριξης της Πράξης «Φεστιβαλικές Εκδηλώσεις της Εναλλακτικής Σκηνής της ΕΛΣ» με MIS 

5004053 στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 

Το Δ.Σ. έλαβε υπόψη τις απόψεις της τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης όπως 

αυτές διατυπώνονται στo υπ. αριθμ. 843/01.03.2018 Πρακτικό με το εξής περιεχόμενο:  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ  

στο πλαίσιο της Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου 

ιδιωτικού δικαίου για την κάλυψη των αναγκών διοικητικής, διαχειριστικής και τεχνικής 



υποστήριξης της Πράξης «Φεστιβαλικές Εκδηλώσεις της Εναλλακτικής Σκηνής της ΕΛΣ» με MIS 

5004053 στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 

Αριθμ. Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος: 511/06-02-2018 

Στην Καλλιθέα σήμερα, 01.03.2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ., συνήλθε στα γραφεία του 

νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία «Εθνική Λυρική Σκηνή» (ΕΛΣ) επί της 

Λεωφόρου Ανδρέα Συγγρού, αριθμός 364, Τ.Κ. 17674, η συσταθείσα, με την υπ. αριθμ. 56/06-

02-2018 Απόφαση του ΔΣ-ΕΛΣ, μη αμειβόμενη Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης για την 

ανάδειξη Εξωτερικού Συνεργάτη στο πλαίσιο της του Υποέργου 1 της Πράξης με τίτλο 

«Φεστιβαλικές Εκδηλώσεις της Εναλλακτικής Σκηνής της ΕΛΣ» (MIS 5004053) που είναι 

ενταγμένη στο Ε.Π. «Αττική» (Άξονας Προτεραιότητας 06) και συγχρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και από Εθνικούς Πόρους, Κωδικός Πράξης 

2017ΕΠ08510107. 

Παρέστησαν τα μέλη της Επιτροπής κος Αλέξανδρος Ευκλείδης, κος Μανόλης Σάρδης και κα 

Μαριάννα Τζανή. 

Η υπ. αριθμ. πρωτ. 511/06-02-2018 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος αναρτήθηκε 

στις 07-02-2018 στην ιστοσελίδα του προγράμματος «Διαύγεια» (ΑΔΑ: 6ΗΙΖ469ΗΓΨ-117) 

και στην ιστοσελίδα της Ε.Λ.Σ.  

Θέμα της ημερήσιας διάταξης: Αξιολόγηση Αιτήσεων Υποψηφίων 

Η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄ αριθμ. 1097/24-10-2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Φεστιβαλικές Εκδηλώσεις 
της Εναλλακτικής Σκηνής της ΕΛΣ» στο Ε.Π. «Αττική 2014-2020» 

2) Την υπ΄ αριθμ. 55/19-01-2018 Απόφαση ΔΣ – ΕΛΣ για υλοποίηση με ίδια μέσα του  
Υποέργου 1 της Πράξης «Φεστιβαλικές Εκδηλώσεις της Εναλλακτικής Σκηνής της ΕΛΣ» 

3) Την υπ. αριθμ. 330/22-01-2018 Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 1 της 
Πράξης «Φεστιβαλικές Εκδηλώσεις της Εναλλακτικής Σκηνής της ΕΛΣ», όπου αναφέρεται 
ότι για την αποτελεσματική υλοποίηση της Πράξης, θα υπάρχει υποστήριξη ενός 
εξωτερικού συνεργάτη με εμπειρία στη διαχείριση φυσικού και οικονομικού αντικειμένου 
ανάλογων έργων 

4) Την υπ’ αριθμ. 15/06-02-2018 Απόφαση του ΔΣ της ΕΛΣ σχετικά με την έγκριση έκδοσης της 
1ης τροποποίησης Απόφασης Υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 1 της Πράξης 
«Φεστιβαλικές Εκδηλώσεις της Εναλλακτικής Σκηνής της ΕΛΣ»  

5) Την υπ. αριθμ. 56/06.02.2018 Απόφαση του ΔΣ-ΕΛΣ σχετικά με την έγκριση της υπ. αριθμ. 
511/06-02-2018 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

6) Την υπ. αριθμ. 511/06-02-2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
 



συνεδρίασε με σκοπό την αξιολόγηση των αιτήσεων των υποψηφίων ως προς τα 

απαραίτητα και τα συνεκτιμώμενα προσόντα τους, βάσει των κριτηρίων αξιολόγησης που 

περιγράφονται στην Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και των υποβληθέντων 

στοιχείων των υποψηφίων.  

Κατόπιν της εξέτασης των φακέλων των υποψηφίων και αξιολόγησης των υποβληθέντων 

δικαιολογητικών συμμετοχής και μετά από συζήτηση, όπου αναπτύχθηκαν οι απόψεις των 

μελών της Επιτροπής, διαπιστώθηκε ότι οι υποψήφιοι που διαθέτουν όλα τα απαιτούμενα 

προσόντα, όπως αυτά αναγράφονται στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος είναι οι 

α) Σταματιάδη Αικατερίνη, β) Μακρή Σοφία, γ) Γκουντούμη Βασιλική. Στη συνέχεια, η 

Επιτροπή προέβη σε βαθμολόγηση και αξιολόγηση των συνεκτιμώμενων προσόντων των 

ανωτέρω υποψηφίων, η βαθμολογία των οποίων συνοψίζεται στον κάτωθι ΠΡΟΣΩΡΙΝΟ 

ΠΙΝΑΚΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ: 

 

Α/Α 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

 

Αρ.πρωτ. 

αίτησης 

υποψηφίου 

 

ΣΥΝΕΚΤΙΜΩΜΕΝΑ (ΒΑΘΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΑ) ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

Επαγγελματική εμπειρία σε 

θέματα 

συγχρηματοδοτούμενων έργων 

ΕΣΠΑ στην προγραμματική 

περίοδο ΕΣΠΑ 2007-2013 ή/και 

ΕΣΠΑ 2014-2020 επιπλέον της 

απαιτούμενης, αθροιστικά 

Μεταπτυχιακός 

τίτλος σπουδών 

με συνάφεια στην 

οργάνωση, 

διοίκηση και 

οικονομική 

διαχείριση 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

 

1. 

 

 

ΣΤΑΜΑΤΙΑΔΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 

635/12-2-

2018 

 

60 

 

10 

 

70 

 

2. 

 

ΜΑΚΡΗ ΣΟΦΙΑ 

 

634/12-2-

2018 

 

60 

 

 

0 

 

60 

 

3. 

 

 

ΓΚΟΥΝΤΟΥΜΗ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

 

758/22-2-

2018 

 

17 

 

 

0 

 

17 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή κατάρτισε τον κάτωθι Πίνακα, στον οποίο περιλαμβάνονται οι 

υποψήφιοι που προτείνονται προς απόρριψη: 



 

Α/Α 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

Αρ.πρωτ. 

αίτησης 

υποψηφίου 

Πτυχίο 

Πανεπιστημίου 

ή Τ.Ε.Ι. της 

ημεδαπής ή 

ισότιμο και 

αναγνωρισμένο 

από τον 

ΔΟΑΤΑΠ πτυχίο 

του εξωτερικού 

Επαγγελματική 

εμπειρία σε 

θέματα 

διοίκησης και 

διαχείρισης 

συγχρηματοδοτ

ούμενων έργων 

τουλάχιστον 

σαράντα οκτώ 

(48) μηνών  

Αποδεδειγμένα  

Άριστη γνώση 

της Αγγλικής 

Γλώσσας 

επιπέδου Γ2 

 

Πιστοποιημένη 

γνώση 

χειρισμού 

Ηλεκτρονικών 

Υπολογιστών 

 

1. 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΥΛΙΝΑ 

 

740/21-2-

2018 

 

ΝΑΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΝΑΙ 

 

ΟΧΙ 

 

2. 

 

ΔΑΛΛΑ ΛΗΔΑ 

 

726/21-2-

2018 

 

ΝΑΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΝΑΙ 

 

ΟΧΙ 

 

3. 

 

ΖΟΓΚΑ ΕΛΕΝΑ-ΑΝΤΙΓΟΝΗ 

 

752/22-2-

2018 

 

ΝΑΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΟΧΙ 

 

4. 

 

ΙΩΑΝΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

 

725/21-2-

2018 

 

ΝΑΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΝΑΙ 

 

ΝΑΙ 

 

5. 

 

ΚΟΡΠΗ ΜΑΓΔΑ  

 

749/22-2-

2018 

 

ΝΑΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΝΑΙ 

 

ΝΑΙ 

 

6. 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

717/21-2-

2018 

 

ΝΑΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΝΑΙ 

 

ΝΑΙ 

 

7. 

 

ΛΑΓΟΥΔΑΚΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

 

718/21-2-

2018 

 

ΝΑΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΝΑΙ 

 

ΝΑΙ 

 

8. 

 

ΜΕΡΤΙΚΑ ΖΩΗ 

 

571/8-2-2018 

 

ΝΑΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΟΧΙ 

 

       



 

9. 

ΜΠΟΥΡΝΑΚΑ 

ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 

706/20-2-

2018 

ΝΑΙ ΟΧΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

 

10. 

 

ΠΟΜΟΝΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ 

 

750/22-2-

2018 

 

ΝΑΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΝΑΙ 

 

ΝΑΙ 

 

11. 

 

ΣΤΑΥΡΕΛΗ ΜΑΡΙΑ 

 

755/22-2-

2018 

 

ΝΑΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΝΑΙ 

 

12. 

 

ΦΛΩΡΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 

 

711/20-2-

2018 

 

ΝΑΙ 

 

ΟΧΙ 

 

ΝΑΙ 

 

ΝΑΙ 

 

Κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων και των προσόντων των ανωτέρω υποψηφίων, η 
Επιτροπή διαπίστωσε ότι κανένας από αυτούς δεν πληροί τα απαραίτητα προσόντα, 
όπως αυτά ορίζονται στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

Συνεπώς, κατ΄ εφαρμογήν του άρθρου 6 της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, οι 
ως άνω υποψήφιοι αποκλείονται από την περαιτέρω διαδικασία αξιολόγησης και άρα 
δεν αξιολογούνται τα συνεκτιμώμενα προσόντα τους.  

Κατόπιν τούτων, η Επιτροπή εισηγείται στην Αναθέτουσα Αρχή την έγκριση του 
παρόντος πρακτικού. 

 
Το Δ.Σ. αφού εξέτασε όλα τα παραπάνω και μετά από σχετική συζήτηση, αποφασίζει 
ομόφωνα την αποδοχή του υπ’ αριθμ. 843/01.03.2018 Πρακτικού της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης και την ανάρτηση του ανωτέρω ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΠΙΝΑΚΑ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 6 της υπ. αριθμ. 511/06-02-2018 
Πρόσκλησης Ενδιαφέροντος.  

.…….…………..………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Αθήνα, 6 Μαρτίου 2018 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

 
Ο Γραμματέας του ΔΣ – ΕΛΣ 

 
Χρήστος Ζερμπίνος 

 
 


